
Latvijas Universitātes Juridiskās fakultātes 
STUDĒJOŠO PAŠPĀRVALDE 

 
Raiņa bulvāris 19 - 462, Rīga, LV-1586, e-pasts lujfsp@outlook.com, jfsp.lu.lv 

 

1 

Pieņemts 
LU JF SP 06.08.2024. kopsapulcē 

(prot. Nr. 3-24/2024/JFSP) 

Apstiprināts 
LU SP 20.08.2024. kopsapulcē 

(prot. Nr. 1.2/24-KS-14) 

Latvijas Universitātes Juridiskās fakultātes Studējošo pašpārvaldes 
NOLIKUMS 

Šim dokumentam grozījumu nav 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Latvijas Universitātes (turpmāk – LU) Juridiskās fakultātes (turpmāk – JF) Studējošo 
pašpārvalde (turpmāk – SP) ir JF studējošo vēlēta, neatkarīga studējošo tiesību un tiesisko 
interešu pārstāvības institūcija LU. 

2. JF SP mērķis ir aizstāvēt un pārstāvēt JF studējošo tiesības un tiesiskās intereses 
akadēmiskās, materiālās, kultūras un sociālās dzīves jautājumos LU un citās valsts 
institūcijās, kā arī veicināt izglītības un zinātnes attīstību Latvijā. 

3. JF SP īsteno savu mērķi, sadarbojoties ar JF un LU akadēmisko un vispārējo personālu, LU 
Studentu padomi (turpmāk – LU SP), citu LU fakultāšu SP un citām studējošo 
organizācijām. 

4. JF SP darba valoda ir latviešu valoda. 

II. JF SP funkcijas un kompetence 
5. JF SP funkcijas ir: 

5.1. aizstāvēt un pārstāvēt JF studējošo tiesības un tiesiskās intereses akadēmiskās, 
materiālās, kultūras un sociālās dzīves jautājumos LU un citās valsts institūcijās; 

5.2. pārstāvēt JF studējošos Latvijā un ārvalstīs; 
5.3. ievēlēt JF studējošo pārstāvjus JF un LU koleģiālajās institūcijās; 
5.4. veicināt studiju kvalitāti un akadēmiskās tradīcijas, demokrātiju un indivīda 

iniciatīvu, studējošo pašapziņu un personības attīstību, un veselīgu dzīvesveidu. 
  



 

2 

6. Lai nodrošinātu funkciju izpildi, JF SP: 
6.1. izstrādā priekšlikumus LU iekšējo tiesību aktu pilnveidošanai; 
6.2. sniedz atzinumus par jautājumiem, kas skar JF studējošo tiesības un tiesiskās 

intereses; 
6.3. konsultē studējošos par viņu tiesībām un tiesiskajām interesēm; 
6.4. ievēlē JF studējošo pārstāvjus JF Domē un citās JF un LU koleģiālajās institūcijās, 

kurās saskaņā ar tiesību aktiem ir nepieciešami JF studējošo pārstāvji; 
6.5. apmāca studējošo pārstāvjus darbam JF SP un institūcijās, kurās tiek pārstāvēti JF 

studējošie; 
6.6. koordinē JF studējošo pārstāvju darbību institūcijās, kurās tiek pārstāvēti JF 

studējošie; 
6.7. informē JF studējošos par svarīgākajiem jautājumiem, kuri skar JF studējošo tiesības 

un tiesiskās intereses; 
6.8. vēršas pie institūcijām un amatpersonām ar lūgumiem, priekšlikumiem un prasībām 

JF studējošo vārdā; 
6.9. apspriež JF studējošo akadēmiskās, materiālās, kultūras un sociālās dzīves 

jautājumus un lemj par tiem savas kompetences ietvaros; 
6.10. organizē akadēmiskos, kultūras un sociālos pasākumus un aktivitātes JF 

studējošajiem. 

III. JF SP simboli 
7. JF SP simboli ir karogs un lielais un mazais ģerbonis. 

8. JF SP karogs ir tumši zils ar baltu JF SP lielo ģerboni tā centrā. Karoga platuma un garuma 
attiecība ir 1:2. 

9. JF SP lielais ģerbonis ir vienādi nosvērti svari, kuru vidusdaļā attēlots JF nosaukuma 
saīsinājums “JF” un kuru labajā kausā attēlots velna tēls, bet kreisajā – eņģeļa, virs tiem 
ietverts JF SP dibināšanas gads – “ANNO 1999” – un JF SP nosaukums “Juridiskās 
fakultātes Studējošo pašpārvalde” zem tiem. 

10. JF SP mazais ģerbonis ir vienādi nosvērti svari, kuru vidusdaļā attēlots JF nosaukuma 
saīsinājums “JF” un kuru labajā kausā attēlots velna tēls, bet kreisajā – eņģeļa. 

11. JF SP lielais un mazais ģerbonis atbilst attiecīgā ģerboņa aprakstam, kā arī pamatā sakrīt ar 
attiecīgi šī nolikuma 1. un 2. pielikumā pievienotajiem attēliem. Ģerboņu krāsas var mainīt, 
ja nemaina to kontūru. JF SP karogs atbilst tā aprakstam un šī nolikuma 3. pielikumā 
pievienotajam attēlam. 

12. JF SP ģerboņus lieto tās rīkotajos vai atbalstītajos pasākumos, tās zīmogā un citos 
reprezentācijas veidos. Ģerboņus var lietot ikviens, ja to iepriekš saskaņo ar JF SP. 

IV. JF SP struktūra 
13. JF SP ir 25 biedri, kurus ievēlē LU SP Vēlēšanu nolikumā noteiktajā kārtībā. 

14. Ikviens JF studējošais var iesaistīties JF SP darbā bez balsstiesībām kā aktīvists. 

15. JF SP struktūru veido pārvaldes institūcijas, komisijas un struktūrvienības. 



 

3 

16. JF SP pārvaldes institūcijas ir kopsapulce un valde. 

17. JF SP kopsapulce ir JF SP augstākā lēmējinstitūcija, kas sastāv no visiem JF SP biedriem. 

18. JF SP valde ir JF SP izpildinstitūcija, kas sastāv no priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka 
un komisiju un struktūrvienību vadītājiem. 

19. Valdes locekļus uz termiņu līdz JF SP biedru pilnvaru beigām ievēlē JF SP kopsapulce 
aizklātās vēlēšanās. Par valdes locekli var būt ikviens biedrs. 

20. JF SP komisijas patstāvīgi pilda šajā nolikumā noteiktos uzdevumus un risina citus 
jautājumus, kas ietilpst to darbības jomā. JF SP ir šādas komisijas: 

20.1. Akadēmiskā komisija; 
20.2. Kultūras komisija. 

21. JF SP struktūrvienības palīdz nodrošināt pārvaldes institūciju un komisiju darbību. JF SP ir 
šādas struktūrvienības: 

21.1. birojs; 
21.2. sabiedrisko attiecību nodaļa. 

V. JF SP institūciju kompetence 
22. JF SP kopsapulce ir tiesīga izlemt ikvienu jautājumu, kas ir JF SP kompetencē. Tikai JF SP 

kopsapulces kompetencē ir: 
22.1. pieņemt un grozīt JF SP nolikumu un citus JF SP tiesību aktus; 
22.2. ievēlēt un atsaukt no amata priekšsēdētāju un citas valdes amatpersonas, JF SP 

pārstāvjus LU SP, JF Domē un citās JF un LU koleģiālajās institūcijās, kurās saskaņā 
ar tiesību aktiem ir nepieciešami JF studējošo pārstāvji; 

22.3. apstiprināt un grozīt JF SP budžetu. 

23. JF SP valdes kompetencē ir: 
23.1. izstrādāt JF SP darbības stratēģiju un plānu; 
23.2. pārstāvēt JF SP un JF studējošo viedokli; 
23.3. izstrādāt JF SP ikgadējā budžeta projektu; 
23.4. koordinēt un kontrolēt JF SP komisiju un struktūrvienību darbību un projektu izpildi; 
23.5. nodrošināt JF SP kopsapulcēs pieņemto lēmumu izpildi; 
23.6. izskatīt sūdzības un iesniegumus; 
23.7. lemt par JF SP iesniegto lēmumu projektu iekļaušanu JF SP kopsapulces darba 

kārtībā; 

24. JF SP Akadēmiskā komisija: 
24.1. izstrādā un īsteno studiju procesa kvalitātes pilnveides pasākumus; 
24.2. sagatavo ierosinājumus JF un LU studiju procesa uzlabošanai; 

25. JF SP Kultūras komisija: 
25.1. pilnveido JF kultūras dzīves norises; 
25.2. organizē un vada kultūras aktivitātes un kultūrizglītojošus pasākumus; 
25.3. uztur JF kultūras tradīcijas. 



 

4 

26. JF SP komisijas arī sniedz konsultācijas JF studējošajiem un izskata un risina JF studējošo 
ierosinājumus un sūdzības par jautājumiem, kas ietilpst attiecīgās komisijas darbības jomā. 
JF SP kopsapulce vai valde ar lēmumu var uzdot komisijai pildīt arī citus uzdevumus. 

27. JF SP birojs: 
27.1. uztur JF SP biedru reģistru, kurā tostarp reģistrē biedru piederību JF SP institūcijām 

un JF un LU koleģiālajām institūcijām; 
27.2. reģistrē JF SP biedru dalību JF SP kopsapulcēs un valdes un komisiju sēdēs; 
27.3. nodrošina JF SP saimniecisko darbību, tostarp organizējot iepirkumus; 
27.4. veic JF SP lietvedību; 
27.5. protokolē JF SP kopsapulces un valdes un komisiju sēdes un nodrošina to tehnisko 

norisi. 

28. JF SP sabiedrisko attiecību nodaļa: 
28.1. plāno, sagatavo un realizē JF SP sabiedrisko attiecību, komunikāciju un 

reprezentācijas materiālus; 
28.2. atbild par JF SP tīmekļvietnes saturu un uztur JF SP sociālo tīklu profilus; 
28.3. nodrošina informācijas apriti, kas saistīta ar JF SP darbību un studējošo tiesību un 

tiesisko interešu pārstāvību. 

VI. JF SP amatpersonu kompetence 

29. JF SP priekšsēdētājs: 
29.1. bez īpaša pilnvarojuma pārstāv JF SP; 
29.2. vada JF SP darbu un organizē JF SP funkciju izpildi; 
29.3. sasauc un vada JF SP kopsapulces un valdes sēdes; 
29.4. nodrošina un atbild par JF SP darbības tiesiskumu. 

30. JF SP priekšsēdētāja vietnieks: 
30.1. pilda JF SP priekšsēdētāja pienākumus tā prombūtnes laikā un tā uzdevumā, kā arī, 

ja JF SP priekšsēdētājs atkāpjas no amata vai zaudē to, līdz jauna priekšsēdētāja 
ievēlēšanai; 

30.2. uzskaita JF SP piešķirtos budžeta līdzekļus un izstrādā finanšu dokumentus. 

31. Ja JF SP priekšsēdētājs un tā vietnieks vienlaikus atrodas prombūtnē, abi ir atkāpušies no 
sava amata vai zaudējuši to, JF SP valde ar absolūto balsu vairākumu no sava vidus ievēlē 
JF SP priekšsēdētāja pienākumu izpildītāju uz laiku līdz jauna priekšsēdētāja ievēlēšanai. 

32. Komisijas vadītājs: 
32.1. vada attiecīgās komisijas darbu un organizē tās funkciju izpildi; 
32.2. sasauc un vada komisijas sēdes; 
32.3. atbild par komisijai noteikto uzdevumu un pienākumu izpildi. 

33. Struktūrvienības vadītājs vada attiecīgās struktūrvienības darbu. 

34. Katras komisijas un struktūrvienības vadītājam ir vietnieks, kas to aizstāj tā prombūtnes laikā 
vai tā uzdevumā. Komisiju vadītāju vietniekus apstiprina JF SP kopsapulce pēc attiecīgās 
komisijas priekšlikuma, ko tā izstrādā savā pirmajā sēdē. Struktūrvienību vadītāju vietniekus 
ievēlē reizē ar attiecīgās struktūrvienības vadītāja vēlēšanām. 



 

5 

35. Ja komisijas vai struktūrvienības vadītājs atkāpjas no sava amata vai zaudē to, tad tā 
vietnieks pilda tā pienākumus līdz jauna attiecīgās JF SP komisijas vai struktūrvienības 
vadītāja ievēlēšanai. 

36. Lai īstenotu savas kompetences jomā esošos uzdevumus, JF SP amatpersonas var veidot 
darba grupas atsevišķu uzdevumu izpildei, par darba grupas vadītāju ieceļot jebkuru JF SP 
biedru ar tā piekrišanu. 

VII. JF SP biedru tiesības un pienākumi 
37. JF SP biedru pilnvaras sākas ar jaunievēlētā JF SP sasaukuma pirmo kopsapulci, bet beidzas 

ar nākamā JF SP sasaukuma pirmo kopsapulci. 

38. JF SP biedriem ir tiesības: 
38.1. vēlēt JF SP valdes locekļus un citas amatpersonas saskaņā ar šo nolikumu, kā arī 

pārstāvjus visās institūcijās un amatos, kuros saskaņā ar tiesību aktiem ir 
nepieciešami JF studējošo pārstāvji; 

38.2. kandidēt uz JF SP valdes locekļa un citiem amatiem saskaņā ar šo nolikumu, kā arī 
uz pārstāvju amatiem visās institūcijās un amatos, kuros saskaņā ar tiesību aktiem ir 
nepieciešami JF studējošo pārstāvji; 

38.3. iesniegt priekšlikumus, izteikt viedokli un piedalīties debatēs par JF SP kopsapulcēs 
un valdes, komisiju vai struktūrvienību sēdēs izskatāmajiem jautājumiem un 
atsevišķu amatpersonu kandidatūrām; 

38.4. nolikt JF SP biedra pilnvaras uz pilnvaru laiku LU SP, apmaiņas studiju laiku ārvalstu 
augstākās izglītības iestādē vai cita iemesla dēļ, kas ilgstoši liedz kvalitatīvi pildīt 
biedra pienākumus; 

38.5. atteikties no JF SP biedra pilnvarām. 

39. JF SP biedriem ir pienākums: 
39.1. septiņu dienu laikā pēc biedra pilnvaru iegūšanas iesaistīties vismaz vienas JF SP 

komisijas vai JF SP biroja darbā, par savu izvēli informējot JF SP biroju; 
39.2. piedalīties JF SP kopsapulcēs un izvēlētās komisijas sēdēs; 
39.3. septiņu dienu laikā pēc kavētās JF SP kopsapulces vai izvēlētās komisijas sēdes, 

JF SP valdes locekļiem – arī pēc JF SP valdes sēdes –, norises dienas iesniegt JF SP 
birojam motivētu iesniegumu kavējuma attaisnošanai; 

39.4. pildīt JF SP kopsapulces, valdes un tās locekļu un izvēlēto komisiju un 
struktūrvienību norādījumus un uzdevumus; 

39.5. piedalīties JF SP lēmumu izpildes kontrolē. 

40. JF SP biedrs zaudē savas biedra pilnvaras, ja trīs reizes bez attaisnojoša iemesla nav 
piedalījies JF SP kopsapulcē vai izvēlētās komisijas sēdē. JF SP valdes locekļiem uzskaita 
arī valdes sēžu kavējumus. 

41. JF SP kopsapulce lemj par JF SP biedra pilnvaru anulēšanu, ja biedrs attaisnojošu iemeslu 
dēļ kavējis četras JF SP kopsapulces vai izvēlētās komisijas sēdes. Ja JF SP kopsapulce 
nenolemj anulēt attiecīgā biedra pilnvaras, tad turpmāko attaisnoto kavējumu gadījumā 
JF SP valde ar absolūto balsu vairākumu var ierosināt JF SP kopsapulcei lemt par attiecīgā 
biedra pilnvaru anulēšanu. 



 

6 

42. Ja biedrs nolicis JF SP biedra pilnvaras, atteicies no tām vai zaudējis tās, biedra pilnvaras 
iegūst nākamais JF SP biedra amata pretendents LU SP Vēlēšanu nolikuma noteiktajā 
kārtībā. 

VIII. JF SP darbības kārtība 
43. JF SP sēžu sasaukšanas un lēmumu pieņemšanas kārtību regulē šis nolikums un JF SP 

Kārtības rullis, ciktāl tas nav pretrunā ar šo nolikumu. 

44. JF SP pieņem lēmumus atklātās kopsapulcēs, valdes un komisiju sēdēs. JF SP sēdes ir slēgtas 
pēc vairāk nekā puses klātesošo biedru pieprasījuma vai daļā, kurā nepieciešams izpaust 
kāda studējošā personas datus. 

45. JF SP sēdes var notikt klātienē, attālināti vai hibrīdformātā. JF SP kopsapulce var pieņemt 
lēmumus arī elektroniskajā balsojumā. 

46. JF SP sēdes ir kārtējas un ārkārtas. Kārtējās kopsapulces, valdes un komisiju sēdes sasauc 
ne retāk kā reizi mēnesī akadēmiskā gada laikā, citā laikā – pēc nepieciešamības. Sēdes 
norises datumu un laiku, norises formu, vietu un darba kārtību paziņo vismaz divas dienas 
pirms noteiktā sēdes laika. 

47. JF SP elektroniskie balsojumi ilgst vismaz vienu diennakti vai līdz brīdim, kad visi 
balsstiesīgie locekļi tajā ir nobalsojuši. 

48. Iepriekšējā JF SP sasaukuma priekšsēdētājs sasauc pirmo jaunievēlētā JF SP sasaukuma 
kopsapulci četrpadsmit dienu laikā pēc JF SP vēlēšanām un vada to līdz jauna JF SP 
priekšsēdētāja ievēlēšanai. 

49. JF SP sēde ir lemttiesīga, ja tajā piedalās vairāk nekā puse no balsstiesīgajiem locekļiem, ja 
šis nolikums nenosaka citādi. Lai pieņemtu lēmumu, JF SP elektroniskajā balsojumā 
jāpiedalās vairāk nekā pusei no balsstiesīgajiem locekļiem. 

50. Sēdēs balsošana notiek atklāti, ja šis nolikums vai JF SP Kārtības rullis nenosaka citādi. 

51. Aizklāto vēlēšanu nodrošināšanai no klātesošo vidus tiek izveidota Balsu skaitīšanas 
komisija vismaz trīs cilvēku sastāvā, kas organizē aizklātās vēlēšanas, veic balsu uzskaiti, 
pārbauda balsu un balsojuma leģitimitāti un paziņo aizklātā balsojuma rezultātus. 

IX. Nolikuma pieņemšanas un grozīšanas kārtība 
52. JF SP nolikumu pieņem un groza JF SP kopsapulce, balsojumā piedaloties vairāk nekā 

divām trešdaļām JF SP biedru, ar vairāk nekā divu trešdaļu JF SP biedru balsu vairākumu. 

53. JF SP nolikums un tā grozījumi stājas spēkā pēc to apstiprināšanas LU SP kopsapulcē. 
  



 

7 

X. Noslēguma jautājums 

54. Ar šī nolikuma spēkā stāšanos spēku zaudē ar JF SP 2021. gada 29. oktobra kopsapulces 
lēmumu pieņemtais Latvijas Universitātes Juridiskās fakultātes Studentu pašpārvaldes 
nolikums. 

Priekšsēdētājs (paraksts *) Kristaps Āboliņš 

* Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 



1. pielikums 
Latvijas Universitātes Juridiskās fakultātes 

Studējošo pašpārvaldes nolikumam 

8 

LATVIJAS UNIVERSITĀTES JURIDISKĀS FAKULTĀTES 
STUDĒJOŠO PAŠPĀRVALDES LIELĀ ĢERBOŅA KRĀSAINAIS ATTĒLS 

 

 



2. pielikums 
Latvijas Universitātes Juridiskās fakultātes 

Studējošo pašpārvaldes nolikumam 

9 

LATVIJAS UNIVERSITĀTES JURIDISKĀS FAKULTĀTES 
STUDĒJOŠO PAŠPĀRVALDES MAZĀ ĢERBOŅA KRĀSAINAIS ATTĒLS 

 

 



3. pielikums 
Latvijas Universitātes Juridiskās fakultātes 

Studējošo pašpārvaldes nolikumam 

10 

LATVIJAS UNIVERSITĀTES JURIDISKĀS FAKULTĀTES 
STUDĒJOŠO PAŠPĀRVALDES KAROGA ATTĒLS 

 

 


		2024-08-22T13:12:38+0300
	KRISTAPS ĀBOLIŅŠ




